36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33698 Quarta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 176/2018-FMS/
PMM. Processo Licitatório nº 59.387/2017-PMM, Pregão
Eletrônico SRP nº 128/2017-CPL/PMM, Ata de registro
de Preços nº 145/2018/CPL/PMM. Objeto do Contrato
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Materiais Tecnico
Hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde Periodo
de 12 Meses. Empresa: Salute Distribuidora de Medicamentos
e Produtos Hospitalares Ltda-Epp, CNPJ n° 18.606.861/0001-
83, Valor: R$ 400.00,79 (quatrocentos mil e setenta e nove
centavos). Origem do 10.301.0080.2051 - Programa de Atenção
Básica de Saúde; 10.302.0084.2.062: Atenção. de Média e Alta
Complexidade. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00-Material de
Consumo. Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de
2018. Assinatura 11 de setembro de 2018.

Marcones Jose Santos da Silva
 Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/Pa.

Protocolo: 360224

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018
O Município de Marapanim, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Licitação
Pública na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global,
para Contratação de empresa de engenharia para construção da
Ponte em Concreto Armado na Comunidade do Maranhãozinho
sobre o Rio Paramaú, no Município de Marapanim-Pará, com
intuito de atender as fi nalidades da administração, visando suprir
as necessidades precípuas do Município, consoante projeto Ação
de Recuperação de Infraestruturas Destruídas do Ministério
da Integração pela portaria MI Nº 624 de novembro de 2017.
Conforme especifi cações técnicas e planilhas anexas. Data de
abertura: 27/09/2018 às 10:00 horas, na Sala de Licitações, na
Travessa Floriano Peixoto, nº 211, Bairro Centro, Marapanim /
Pará, CEP: 68.760-000.

 JOCIVALDO BOTELHO COSTA
 Secretário Municipal de Administração

Protocolo: 360225

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE ANULAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N°
005/2018-SEMED. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de obra de construção da Câmara
Municipal de Mojuí dos Campos, no município de Mojuí dos
Campos. Encontra-se já disponível no site ofi cial do Município
o despacho de ANULAMENTO da Tomada de Preços n°
005/2018-SEMGA.

 Kelen Daiana Costa da Silva
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 360226

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº 053/2018/PMO/SEMPOF - REPETIÇÃO.
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de 02 (dois)
veículos e Aquisição de Materiais Permanentes Destinados ao
Centro de Referência e Assistência Social - CRAS I e Centro
de Referência e Assistência Social - CRAS II - Proposta n°
093035/2017, Convênio n° 855767/2017/MDS (Estruturação da
Rede de Serviços de Proteção Social Básica - Aquisição de bens).

Abertura: 28/09/2018, às 9h. Local de aquisição do edital e
realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 -
Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.
com, no horário de 08h as 13h ou https://www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.

 Marisa Mousinho Moda
 Pregoeira.

Protocolo: 360227

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PA
EXTRATO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 001/2018
O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais, e em consonância com as
disposições constitucionais referentes ao assunto tendo em
vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição Federal
e a Lei Orgânica do Município e demais leis municipais vigentes,
torna público, para conhecimento de todos os interessados, que
realizará Concurso Público de Provas, destinado ao provimento
dos Cargos Públicos, proveniente de vagas atualmente existentes
no Quadro Pessoal da Prefeitura Municipal de Ourilândia do
Norte. O presente Concurso Público será regido de acordo com a
Legislação pertinente a este concurso, seus anexos e eventuais
retifi cações, caso existam, para o cargo de: Agente Municipal
De Trânsito. O Certame realizar-se-á sob a responsabilidade do
INSTITUTO BEZERRA NELSON LTDA, CNPJ: 08.197.465/0001-
96, doravante denominada de Organizadora do Processo,
obedecidas às normas deste Edital. O cargo, o código de opção,
os requisitos mínimos, o número de vagas, jornada de trabalho e
o vencimento base são os estabelecidos no Capítulo II do Edital.
A inscrição no presente concurso público implica o conhecimento
e tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste
Edital, das quais o candidato não poderá alegar desconhecimento,
sob nenhuma hipótese. O período de inscrição será do dia 17 de
setembro a 10 de outubro de 2018. As provas serão aplicadas
no dia 25 de novembro de 2018. O valor da taxa de inscrição
será R$ 100,00 (cento reais). A importância recolhida relativa
à taxa de inscrição não será devolvida em hipótese alguma,
exceto em caso de cancelamento do Concurso Público, como
na hipótese de pagamento em duplicidade ou extemporâneo,
ou conforme conveniência da Administração sendo publicado no
endereço eletrônico da Organizadora comunicado determinando
os procedimentos e prazos para solicitação da devolução nesses
casos. O concurso terá validade de 02 (dois) anos, contados
da data da homologação de seu resultado, prorrogável por até
02 (dois) anos, através de ato do chefe do poder executivo
municipal. Quanto à remuneração e atribuições dos cargos,
bem como maiores informações, consultar o edital completo
publicado no site da Organizadora www.ivin.com.br.

Ourilândia do Norte - PA, 12 de setembro de 2018.
Romildo Veloso e Silva

Prefeito Municipal
Protocolo: 360228

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180411

ORIGEM: CARONA Nº A/2018-012PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA
OBJETO: Adesão da Ata de Registro de Preços Nº 01/2018 oriunda
do Pregão Presencial Nº 07/2017, cujo objetivo é registro de
preços para aquisição de mobiliário escolar e corporativo, para

atender as necessidades dos alunos, professores e servidores
das escolas do Município de Parauapebas - Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.074.410,00 (quatro milhões, setenta e
quatro mil, quatrocentos e dez reais)
VIGÊNCIA: 03 de Agosto de 2018 a 05 de Agosto de 2019
DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto de 2018

Protocolo: 360081

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170176
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA N°3/2014-010SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED
CONTRATADA: R. M. ABDALLA - EPP.
OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO
DE OBRAS DA ESCOLA DE ENSINO INFANTIL DO BAIRRO DA
PAZ, (PINGO DE GENTE), LOCALIZADA NA ESQUINA DA RUA
MATO GROSSO COM A RUA ARAGUAIA, NO MUNICIPIO DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.339.424,93 (dois milhões
trezentos e trinta e nove mil quatrocentos e vinte e quatro reais
e noventa e três centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 26 de Maio de 2017 a 26 de
Novembro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 1.650.015,77(hum
milhão seiscentos e cinquenta mil, quinze reais e setenta e sete
centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterada
Constitui este 1º TAC ao contrato com acréscimos no valor de
158.157,90(cento e cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e
sete reais e noventa centavos), e com supressões no valor de
R$ R$ 858.330,32(oitocentos e cinquenta e oito mil, trezentos e
trinta reais e trinta e dois centavos).
DATA DO ADITIVO: 02/09/2018.

Protocolo: 360085

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180444

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
instituições de ensino do Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 8.660,00 (oito mil, seiscentos e sessenta
reais)
VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2018

Protocolo: 360065

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180446

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
instituições de ensino do Município de Parauapebas, estado do
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 8.162,00 (oito mil, cento e sessenta e dois
reais)
VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2018

Protocolo: 360069

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180447

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
instituições de ensino do Município de Parauapebas, estado do
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 53.995,60 (cinquenta e três mil, novecentos e
noventa e cinco reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2018 a 04 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 06 de Setembro de 2018

 Protocolo: 360073